
 

 

UCHWAŁA NR XIII/96/2025 

RADY GMINY ŚWIERZNO 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze 

sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 50 ust. 6 i ust. 6a w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 17 ust. 2 pkt 2a 

i art. 36 pkt 2 lit l oraz m ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 poz. 1283,1572 

późn. zm.) Rada Gminy Świerzno uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 

opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.  

2. Usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia określonych 

w ustawie o pomocy społecznej. Obejmują one pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktu z otoczeniem. 

3. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze sąsiedzkie, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi świadczone są przez pięć dni 

w tygodniu od poniedziałku do piątku w dni robocze. 

4. Szczegółowy zakres usług ustala Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w oparciu o wywiad 

środowiskowy oraz informację o stanie zdrowia osoby. 

5. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, 

podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające 

specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów 

z otoczeniem. 

6. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi mogą być przyznane również 

osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, 

zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

7. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie świadczone są przez osoby z otoczenia sąsiedzkiego, na podstawie umowy 

cywilnoprawnej zawartej z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Świerznie, w sytuacji kiedy nie ma możliwości 

przyznania usług opiekuńczych lub na wniosek osoby której mają być świadczone usługi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 18 czerwca 2025 r.

Poz. 2819



8. Osobą wykonującą usługi sąsiedzkie może być osoba, która:    

1) jest pełnoletnia;  

2) nie jest członkiem rodziny osoby, na rzecz której są świadczone usługi sąsiedzkie;  

3) zamieszkuje w najbliższej okolicy osoby, na rzecz której są świadczone usługi sąsiedzkie;  

4) ukończyła szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy;  

5) nie jest oddzielnie zamieszkującym małżonkiem, wstępnym ani zstępnym osoby, na rzecz której są 

świadczone usługi sąsiedzkie; 

6) złożyła organizatorowi usług sąsiedzkich oświadczenie o zdolności pod względem psychofizycznym do 

świadczenia takich usług;  

7) została zaakceptowana przez osobę, na rzecz której są świadczone usługi sąsiedzkie;  

8) została zaakceptowana przez organizatora usług sąsiedzkich. 

9. W zakres usług opiekuńczych (nie specjalistycznych) nie wchodzą:   

1) czynności, które nie są związane bezpośrednio ze świadczeniobiorcą (w szczególności: porządkowanie 

pomieszczeń, w których prowadzona jest działalność gospodarcza lub w których przebywają inni domownicy 

lub lokatorzy); 

2) prace ogrodnicze;  

3) prace porządkowe po remontach, w budynkach gospodarczych i w innych obiektach, w których 

świadczeniobiorca nie zamieszkuje; 

   4) wykonywanie prac domowych na rzecz członków rodziny świadczeniobiorcy lub jego gości; 

5) zabiegi wymagające kwalifikacji medycznych; 

6) zabiegi rehabilitacyjne. 

10. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 

z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 

zawodowym. 

§ 2. 1. Wymiar i zakres przyznanych usług sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia, sytuacji 

rodzinnej i materialnej beneficjenta ustalonej przez pracownika socjalnego podczas wywiadu środowiskowego 

oraz od możliwości zabezpieczenia usług przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Świerznie.  

2. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 8 godzin dziennie obejmującym czas 

dojścia lub dojazdu do miejsca świadczenia usług. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze sąsiedzkie przysługują nieodpłatnie osobom, których dochód 

nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej.  

2. Dla innych osób, niż wskazane w ust. 1 ustala się zasady odpłatności za usługi opiekuńcze wg poniższej 

tabeli: 

Miesięczny dochód osoby 

samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie w 

stosunku do kryterium 

dochodowego osoby lub rodziny 

określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności ustalony 

od ceny 1 usługo godziny dla 

osoby samotnej 

Wskaźnik odpłatności ustalony 

od ceny 1 usługo godziny dla 

osoby w rodzinie 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 10% 10% 

powyżej 150% do 200% 25% 15% 

powyżej 200% do 250% 35% 20% 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2819



powyżej 250% do 300% 45% 40% 

powyżej 300% do 400% 55% 60% 

powyżej 400 % do 500% 65% 80% 

powyżej 500% 100% 100% 

§ 4. 1. Ustala się, że koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych, usług opiekuńczych sąsiedzkich 

i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, wynosi 1% minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

2. Ustaloną zgodnie z ust. 1 kwotę zaokrągla się do pełnych złotych, w ten sposób, że końcówki kwot 

wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się do 

pełnych złotych. 

3. Opłaty za świadczone usługi opiekuńcze naliczane są po zakończeniu miesiąca, w którym usługi były 

świadczone. 

4. Podstawą obliczania miesięcznej odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze jest karta realizacji usług 

– karta pracy, potwierdzająca wymiar godzin wykonanych usług. 

5. Należność za wykonane usługi opiekuńcze świadczeniobiorca jest zobowiązany wpłacić na rachunek 

bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerznie do 10-go dnia każdego miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym usługi były wykonane. 

6. W przypadku czasowej niemożności korzystania z usług opiekuńczych z powodu nieobecności 

usługobiorcy (np. pobyt w szpitalu, wyjazd) nie pobiera się opłat za okres, w którym usługi nie były 

świadczone. 

§ 5. 1. Osoba zobowiązana do odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze sąsiedzkie 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z opłat za usługi 

w przypadku, gdy:   

1) ponosi stałe, znaczne i udokumentowane wydatki, których wysokość zagraża egzystencji osoby samotnie 

gospodarującej lub rodziny, znaczne wydatki na przewlekłe leczenie w tym zakup leków, artykułów 

higienicznych i pielęgnacyjnych;   

2) jedynym dochodem osoby, która objęta jest pomocą w formie usług jest zasiłek stały przyznany na 

podstawie art. 37 ustawy o pomocy społecznej;   

3) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy pomocy w formie usług opiekuńczych, usług 

opiekuńczych sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż 

odpłatność za te usługi zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub 

świadczeniobiorcy w rodzinie;  

4) poniesie straty materialne w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej;   

5) ponosi opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia i innej placówce.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerzno. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXVII/178/2017 Rady Gminy w Świerznie z dnia 30 czerwca 2017 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017 r., poz. 3340). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Sebastian Ligenza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2819


		2025-06-18T09:12:51+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




